Cum autem legamus Etym. Gud. p. 450, 18: *παλλακίνος παρὰ τῷ Σώφρονι*. τὸ ὄνομα δηλοῖ δὲ τὸν πάλληκα ἢ τῆς παλλακῆς *νίον*, nescio cur non Siculis possit deberi tota haec significationum series: *οἰκότριψ*, uerna, puer, seruus, calo, qui *πολεμιστήριος* optime dicitur. Est enim addictus *πολεμισταῖς* uel militibus.

Facile deinde, ineunte fere media quae uocatur aetate, potuisse uocabulum a Magna Graecia ad Byzantinos deuenire nemo negabit.

Πατάνα (Ahrens, *πάτανα* Schm.)· *τρήβλια*.

πατάνια· τὰ ἐκπέταλα *λοπάδια* καὶ τὰ ἐκπέταλα καὶ *φιαλοειδῆ ποτῆρια*, ἃ *πέδαχνα* καλοῦσι. τινὲς δὲ διὰ τοῦ β̄ *βατάνια* λέγουσιν.

βατάνια· τὰ *λοπάδια*. ἢ δὲ *λέξις* *Σικελικῆ*. Cf. *patina*.

Pollux X § 107 allatis testimoniis Sophronis, Eubuli, Antiphanis, Alexidis pergit: ἐν δὲ ταῖς Ἰεπάρχου Παννησίῳ εὐρεῖσθαι φασὶ κατὰ τὴν τῶν ἰδιωτῶν συνήθειαν εἰρημένον βατάνιον (cf. supra p. 309)¹. οἷς μέντοι τὰς κριθὰς φερόντες μετέβαλλον ἢ καὶ τοὺς κνάμους, πατάλλια ταῦτα ἐκαλεῖτο. Cf. *patella*, *πατέλλιον* apud eundem Pollucem VI § 90, qui ut suae aetatis affert formam. Inde Photius: οἱ δὲ πολλοὶ διαστρέφουσιν ὡς Ῥωμαϊκὸν τὸ ὄνομα. Sed perperam dicit διαστρέφουσιν: nam Italica est uox, non Graeca. Recte enim Ahrens II p. 394, qui simul obseruauit ita tantum usurpauit uocem a poetis comicis, ut Sicula origo et rei et uocabuli eluceat: 'apud Latinos eadem stirps latius regnat, ut in patera'. Ahrentem secutus est Weise l. l. p. 62 sq., a quo non debet secedere Saalfeld, tensauri p. 832 sq., cuius tamen utilis est collectio iudiciorum a uiris doctis de patinae origine factorum.

Πολλὰ χερὸν· καλόν.

Buechelerum comparare *pulchrum*, *polcrum* iam dixi. Frustra temptauerunt *πολύχροον* (Alberti) uel (ἀ)παλόχρο(ο)ν (Schmidt, Philol. XVIII p. 713). Ad dialectum aliquam Italicam, non ad ipsum Latinum *pulcher*, spectare glossam docet anaptycticum α. 'pulcher' enim scribitur a Graecis Πόλχερ (54 a. Chr. Dittenberger Herm. VI p. 283), paulo post Πούλχερ (Strabo XIV p. 684).

Placet mihi glossa in comicarum numero collocata. Unde tamen si quis certo argumento expellat, non aduersabor.

Πόλτος· τὸ πνανεψίων ἔψημα. puls.

Quamquam est Alemani (Ath. XIV p. 648 b) placenta genus, tamen cum antiquorum auctorum nemo praeter illum uideatur nouisse, Latinam uero uocis *puls* originem collatis *pal-*ea**, *pol-*enta**, *pol-*len**, *pul-*uis** etc. (Vaniček Et. Wb. p. 1183) optimo iure defendat Saalfeld tensauri p. 956, cumque Epicharmus quoque fr. 11, ut Siculum nimirum, πόλτον commemoret, nihil opinor obstat, quin Italico fonte oriundum per Siciliam censeamus ad Lacedaemonios migrauisse uocabulum. Reuiscit deinde apud posterioris aetatis medicos latiusque patet in infima

1) *βατάνη*. Matro parodus apud Ath. IV p. 136 d.

Graecitate (Du Cange u. *πολτάρια*). Inde est in explicatione glossae *γαλαξία* . . . ἔστι δὲ πόλτος κριθίνος ἐν γάλακτι.

*καταπεπολωμένα· καταπεπινακωμένα (sic Mus.), glossa est sacra, quae ad Ios. c. IX, 11 relegatur, ubi tamen nunc recepta est lectio: τὰ σανδάλια αὐτῶν παλαιὰ καὶ καταπεπελματωμένα.

Πόρτακος· ὤμος.

Cum a πόρταξ, πορτάκιον (ἄρρηγ βοῦς. δάμαλις. μύσχος) glossam secludat significatio, haud male Schmidt (comparatis formis φύλαξ et φύλακος) uerum hic tamquam geronem intellegi uult (cf. βάσταξ· τράχηλος Boeot.) Siculamque uel Tarentinam glossam agnoscit, quae alludat ad Lat. *portare*. Quod si uerum uidit, a comicis glossam non abiudicaueris.

Ῥογοί· ὄρια σιτικά (ὄροι σιτικοί cod., σιροί Mein.), σιτοβολῶνες. rogi.

Retrahendum fortasse huc est Epicharmi nomen ex glossa, quae antecedit: ῥογκιῆν· ῥέγκειν. Ἐπιχάρμος. Nam huius utitur testimonio Pollux IX § 45: (σιτοβολία) δὲ ῥογοὺς Σικελιώται ὠνόμαζον, καὶ ἔστι τοῦνομα ἐν Ἐπιχάρμου Βουσίριδι. Adendum est ex tabb. Heracl. I l. 102: ἀπάξοντι ἐς τὸν δαμόσιον ῥογόν. Diuersam Latini uocabuli significationem explanare conatur Jordan krit. beitr. p. 84.

Ceterum hic statim addam, ὄρια uocem, quam explicat ipse Hesychius (III p. 215):

*ὄρια· τὰ νεώρια. ἔνιοι ἀποθήκας. καὶ Ῥωμαῖοι ὄρεα καλοῦσιν (horrea),

ut bene Graecam nec Latinam addi debere lexicis. Discernitur distincte Latina forma ὄρεα, pro qua alicubi in glossariis inuenitur ὄρρεϊον uel ὄρειϊον. Descendit autem ὄριον de *For* (ὄραω), i. q. nostrum 'wahren' (cf. *ge-wahrsam, bewahren*) et sunt ὄρια, si ita dicere licet, 'seruacula': si nauium, νεώρια, si frumenti, σιτοβολῶνες uel ἀποθήκαι.

Σκύτα· τὸν τράχηλον. Σικελί. scutula.

Collata gl. σκύτη· κεφαλή et τὰν σκύταν apud Erotianum p. 117 subesse uidetur Hesychianae glossae femininum aliquod, non neutrum.

Sophroni solent tribuere fragmentum ἢ παύσει βάκτρον καλίνην σκύταλα (ὅ ἐστι τοὺς τραχήλους) Φρῦξ ἀνήρ, quod laudat Didymus schol. Aristoph. au. u. 1283. Medicis significat uocabulum non scutulam, sed caput. Σκύταν καλεῖ τὴν κεφαλὴν πολλὰκις Ἰπποκράτης Psellus, Tittmann Zon. p. CXVIII. Habemus igitur uocis per se bene Graecae significationem, ut ita dicam, Italicam. Vide Celsum de med. VIII, 1: 'rursus a ceruice duo lata ossa utrimque ad scapulas tendunt: nostri scutula operta, ὠμοπλάτας Graeci nominant'. Vide praeterea Bergkium ad Archil. fr. 122.

1. Τετραῖντα· τετράγωνόν τι σχῆμα (cf. τετραντίας). δηλοῖ δὲ καὶ τοὺς τέσσαρας χαλκοῦς.

Adiungo statim: